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Tipo de programa y proyecto

Costo total
programado

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere al costo total programado modificado del programa o proyecto actualizado al cierre de 2012.

Número Miles de pesos

Inversión

Modificada paraAcumulada hasta Pagada en

Porcentaje de cumplimiento financiero

Acumulada hasta

1/

2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión en proceso

Proyectos de inversión concluidos

Proyectos de inversión en proceso

1
3

3

87
12

19
2

       1 027 976.4

         488 557.4

       8 548 983.3
         210 701.3

       1 378 364.6
          70 367.1

        149 363.6

        141 390.2

      6 440 255.3
        106 298.0

        271 965.0
          4 015.8

      4 474 500.0
        608 028.1

        205 721.9

      1 978 266.0
        103 272.9

        658 996.3
          7 440.7

      3 936 302.8
        606 656.9

        205 721.9

      1 979 886.3
        103 123.7

        658 896.4
          7 440.7

      3 936 302.8
        756 020.5

        347 112.2

      8 420 141.6
        209 421.7

        930 861.4
         11 456.5

2011 2012 2012 2012

          88.0
          99.8

         100.0

         100.1
          99.9

         100.0
         100.0

4

3

99

21

       1 027 976.4

         488 557.4

       8 759 684.7

       1 448 731.7

        149 363.6

        141 390.2

      6 546 553.3

        275 980.8

      5 082 528.1

        205 721.9

      2 081 538.9

        666 437.1

      4 542 959.7

        205 721.9

      2 083 010.0

        666 337.2

      4 692 323.3

        347 112.2

      8 629 563.3

        942 318.0

          89.4

         100.0

         100.1

         100.0

7

120

       1 516 533.9

      10 208 416.4

        290 753.8

      6 822 534.1

      5 288 250.1

      2 747 975.9

      4 748 681.7

      2 749 347.1

      5 039 435.5

      9 571 881.3

          89.8

         100.0

TOTAL 127       11 724 950.2       7 113 287.9       8 036 226.0       7 498 028.8      14 611 316.7           93.3

1/

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

Aprobada para

        450 000.0

        450 000.0

      4 158 234.0

        952 346.5

2012

        450 000.0

        450 000.0

      4 158 234.0

        952 346.5

        900 000.0

      5 110 580.6

      6 010 580.6

         134.8

          45.7

          47.6

          69.2

       1 009.5

          45.7

          50.1

          70.0

         527.6

          53.8

         124.7

Pagada /
Aprobada

Pagada /
Modificada

2012

Adquisiciones
Mantenimiento

Mantenimiento

Infraestructura social
Inmuebles

Infraestructura social
Inmuebles

Adquisiciones
Mantenimiento

Infraestructura social
Inmuebles

1
6

106
14

       1 516 533.9

       9 927 348.0
         281 068.4

        290 753.8

      6 712 220.4
        110 313.8

      4 474 500.0
        813 750.1

      2 637 262.3
        110 713.6

      3 936 302.8
        812 378.9

      2 638 782.7
        110 564.5

      3 936 302.8
      1 103 132.6

      9 351 003.1
        220 878.2

          88.0
          99.8

         100.1
          99.9

        900 000.0

      5 110 580.6

          90.3

          51.6


